Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь
                                                             [image: ]
              МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

                                                        РЕШЕНИЕ
29 февраля 2024 года                                                                                  №Р/56-5-4

О      внесении    изменений     в       решение Муниципального     совета     Корочанского района  от  29 июня  2020 года  № Р/260-19-3                            «Об  утверждении Порядка предоставления жилых помещений муниципального района «Корочанский      район»        по      договору социального найма»

В соответствии со статьей 57 Жилищного кодекса Российской Федерации, федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ                          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, с учетом протеста прокуратуры Корочанского района от 15.12.2023 года № 2-25-2023, Муниципальный совет Корочанского района                р е ш и л :
1.	Внести в решение Муниципального совета Корочанского района             от 29 июня 2020 года № Р/260-19-3 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений муниципального района «Корочанский район» по договору социального найма» следующие изменения:
- в Порядке предоставления жилых помещений муниципального района «Корочанский район» по договору социального найма (далее – Порядок), утвержденного в  п. 1 названного решения Муниципального совета:
пункт 2.10. изложить в следующей редакции:
«2.10. По договору социального найма жилое помещение должно предоставляться гражданам по месту их жительства (в границах соответствующего населенного пункта) общей площадью на одного человека не менее нормы предоставления. При наличии согласия в письменной форме граждан по решению органа местного самоуправления муниципального образования по месту их жительства жилое помещение может быть предоставлено в другом населенном пункте на территории того же муниципального образования.».
2.	Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Белгородской области (korochanskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru) и сетевом издании Корочанского района «Ясный ключ» (http://korocha31.ru).
3.	Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Корочанского района по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики и муниципальной собственности.

         Председатель
Муниципального совета
  Корочанского района                                                                Ю.И.Горбатенко
2

4

image1.emf